דברי רבן גמליאל בנו של ר' יהודה הנשיא שאמר: "וכל העמלים עם הציבור יהיו עמלים עמהם לשם שמים" (משנה אבות ב, ב), לא מתקיימים כאן כלל, מאחר ששיקול דעתם של מנהיגים הוא ע"פ טובתם האישית, האינטרסים הקרובים ללבם ולכיסם, ולא לשם שמים, לטובת המדינה, החברה ואזרחיה.

חוק שירות הציבור (חוק המתנות) התש"ם - 1979, קובע שלעובד ציבור אסור לקבל מתנה שניתנה לו בשל היותו עובד ציבור, להוציא חריגים כגון מתנות חסרות ערך או מתנות סבירות שניתנות לפי הנהוג בנסיבות העניין. חוק זה איננו מתייחס דווקא לחברי כנסת, אלא לכל עובד ציבור.

ואין הקדוש ברוך הוא משרה שכנתו על ישראל עד שיכלו שופטים ושוטרים רעים מישראל" (שבת קלט ע"א).

נותן השוחד אף הוא עובר עברה: "וכשם שהלוקח עובר בלא תעשה כך הנותן, שנאמר: 'ולפני עור לא תתן מכשול' (ויקרא יט, יד)" (רמב"ם הל' סנהדרין כג, ב).²

להבדיל מחוק שירות הציבור (חוק המתנות) התש"ם - 1979, ומהמלצות הוועדה להכנת כללי אתיקה לנבחרי ציבור, סכום השוחד או ערכה של טובת ההנאה לא נמדדים על פי השווי הכספי, אם כי צריך להיות ברור שהמתן ניתן לשם מטרות שוחד:

אמר רבי אבהו: בא וראה כמה סמויות עיניהן של מקבלי שוחד, אדם חש בעיניו נותן ממון לרופא, ספק מתרפא ספק אינו מתרפא, והן נוטלין שוה פרוטה ומסמין עיניהן, שנאמר: 'כי השוחד יעור פקחים' (שמות כג, ח)" (כתובות קה ע"א).